苏州新区高新技术产业股份有限公司 关于控股子公司收购股权的关联交易公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的 虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、关联交易概述

1、交易简要内容

2011年6月30日, 苏州乐园水上世界有限公司(以下简称"水上世界")国 有股权在苏州市产权交易所发布挂牌转让公告, 苏州新区高新技术产业股份有限 公司(以下简称"本公司")之控股子公司苏州乐园发展有限公司(以下简称"苏 州乐园") 经董事会审议, 拟参与市场竞拍, 实施收购水上世界全部国有股权。

由于苏州乐园是本公司控股子公司,水上世界为本公司控股股东苏州高新区 经济发展集团总公司(以下简称"苏高新集团")之全资子公司。根据《上海证券 交易所股票上市规则》的有关规定,本次苏州乐园收购本公司控股股东苏高新集 团持有的水上世界全部股权行为属于关联交易。

2、独立董事事前认可情况和发表的独立意见

公司三位独立董事对本次关联交易作出了同意将议案提交董事会审议的事前 认可意见并发表独立意见。

3、交易的审批情况

2011年7月26日公司第六届董事会第十三次会议,以6票同意、0票弃权、0票反对审议通过了本次交易,纪向群、高剑平、孔丽三名关联董事回避表决。

二、关联方介绍

苏高新集团公司:

法定代表人: 纪向群

成立日期: 1988年2月8日

注册资本: 40.57 亿元人民币

公司主营:经营范围包括组织房地产开发经营,采购供应开发项目所需的基建材料和相关的生产资料;为住宅提供配套服务及公用服务设施,旅游服务,项目投资开发;提供担保业务,高新技术项目投资及咨询、代理、中介服务。

股权结构: 国有独资

三、交易标的的基本情况

本次交易标的为苏高新集团持有的水上世界所有股权。水上世界成立于 1995年,主要经营范围为餐饮、娱乐及其它旅游配套服务,兼营旅游用品、百货的批发及零售,经营用房的出租。根据该公司 2010年 12月 31日经审计会计报表,该公司注册资本 3000万元人民币,总资产 6039.66万元,净资产 1039.66万元,2010年营业收入 650万元,净利润 592.95万元。

水上世界资产主要为 8 项游乐设施以及持有的两个子公司股权,其中 8 项游乐设施由苏州乐园长期租赁经营,两个子公司为苏州乐园旅行社和苏迪旅游用品公司。苏州乐园旅行社成立于 1997 年,注册资本 50 万元,为水上世界全资子公司,主要经营国内旅行服务,2010 年营业收入 184 万元,净利润 4.27 万元;苏迪旅游用品公司成立于 1995 年,注册资本 80 万元,水上世界持有其 80%的股权,

苏高新集团持有 20%股权,主要经营餐饮服务、商品销售服务、旅游纪念品服务业务,2010年营业收入 1078万元,净利润 537.29万元。因此,水上世界收益主要来自 8 项游乐设施的租赁收入以及两个子公司的投资收益。

四、关联交易的主要内容和定价政策

经江苏天衡会计师事务所有限公司及江苏仁合资产评估有限公司进行审计和评估,截至 2010 年 12 月 31 日。水上世界净资产为 1039.66 万元,评估价值为 3213.07 万元。

水上世界股权为 100%国有股权,股权转让需要履行公开招拍挂程序,根据苏州产权交易所的挂牌公告,挂牌转让参考价为不低于净资产评估值 3213.07 万元。

经公司董事会审议,公司授权苏州乐园参加水上世界全部股权的竞拍,并以 不高于评估值 3213.07 万元上浮 10%为上限实施收购。

五、本次关联交易的目的及对本公司的影响

近几年,公司通过旅游资源整合和产业链延伸,先后完成了水上世界项目的改造,上海文广集团所持苏州乐园股权的收购,五大世界(欢乐世界、水上世界、儿童世界、湿地世界、温泉世界)的延伸以及借助旅游品牌的输出打造彭城欢乐世界项目,公司在旅游与其他产业联动发展模式上做了很多新的尝试,并开启了"旅游+地产+商业"异地扩张模式的创新。此次对水上世界股权的收购是为了更进一步整合旅游资源,统一旅游品牌,以苏州乐园的品牌效应做强做大公司旅游产业。

通过对水上世界股权的收购, 苏州乐园可以拥有 8 项游乐实施, 实现游乐设施经营权与所有权的统一, 便于游乐设施的管理与效益考核; 同时, 获得苏州乐园旅行社和苏迪旅游用品两家子公司, 延伸旅游相关产业, 提高旅游服务业收入。

六、独立董事意见

关于本公司控股子公司之关联交易事项,独立董事依据本公司提交的有关资料,基于独立立场,认为:

1、程序性。公司于 2011 年 7 月 26 日召开了第六届董事会第十三次会议,审议通过了《关于授权子公司苏州乐园发展有限公司收购苏州乐园水上世界全部股权》的议案,3 名关联董事对本议案回避表决,我们认为上述关联交易协议的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。

2、公平性。我们认为,本次提交审议的《关于授权子公司苏州乐园发展有限公司收购苏州乐园水上世界全部股权》的议案,依据了关联交易公允性原则,符合国家的有关规定和关联交易的公允性原则,履行了合法程序,体现了公开、公平、公正的原则,上述关联交易的实现有利于公司经营和长远发展,不存在损害公司和股东、特别是中小股东利益的情况,同意上述关联交易。

七、备查文件

- (一)公司第六届董事会第十三次会议决议:
- (二) 关于关联交易的独立董事意见:
- (三) 江苏天衡会计师事务所出具的《天衡苏审字(2011-056) 审计报告》
- (四) 江苏仁合资产评估有限公司出具的《苏仁评报字(2011) 第 26 号评估报告》。

特此公告。

苏州新区高新技术产业股份有限公司董事会

2011年7月27日